



Superintendência de Compras e Central de Licitação

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2022

A Pregoeira da **SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO** da **SECRETARIA DA FAZENDA**, com base no Decreto nº 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 043/2022 da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Tocantins - ADAPEC, do tipo **MENOR PREÇO**, realizada por intermédio do site www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: **AARO COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME**

CNPJ: 02.566.043/0001-64

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
08	5800	UND	Gelo reciclável, 400 ml por unidade, nas dimensões aproximadas: entre 16,5 a 20,00 cm de altura; 9,5 a 11 cm de largura; 3,00 a 4,00 cm de profundidade. Entregar em caixas de 50 unidades aproximadamente.	GELOTECH	2,07	12.006,00
VALOR TOTAL						12.006,00

Empresa: **DF MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI - EPP**

CNPJ: 21.793.208/0001-85

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	77	PCT	Algodão hidrófilo pacote de 500 g	MELHORMED	20,43	1.573,11
VALOR TOTAL						1.573,11

Empresa: **MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - ME**

CNPJ: 23.384.022/0001-06

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	100	CX	Agulha para coleta de sangue a vácuo - Agulha 25x8mm; canhão na cor verde - caixa com 100 unidades.	SW	42,63	4.263,00
06	10	UND	Estojo em aço inoxidável, para guardar e esterilizar instrumentos cirúrgicos, com tampa, nas dimensões aproximadas: entre 28,00 a 32,00 cm de largura; 14,00 a 16,00 cm de profundidade; 6,00 a 8,00 cm de altura.	ABC	663,83	6.638,30
07	77	PCT	Gaze 09 fios pacote com 500 unidades	BIO	35,08	2.701,16
13	308	UND	Punch Dermatológico Descartável, indicado especificamente para remoção de amostra de pele (biópsia), com lâmina cilíndrica de aço cirúrgico, de diâmetro, entre 3,0mm a 5,0mm, com bisel extremamente afiado, acoplada a uma haste de ABS.	KOLPLAST	41,50	12.782,00
14	01	CX	SCALP INTRAVENOSO 19 G, engate tipo luer lock, caixa com 100 unidades.	JH	56,53	56,53
16	100	UND	Seringa descartável de 60 ML, com bico do tipo LUER LOCK.	DESCARPACK	5,46	546,00
VALOR TOTAL						26.986,99

Empresa: **RG LUNA LTDA - ME**

CNPJ: 44.223.965/0001-19

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
09	50	CX	Luva descartável para procedimento – 100% látex natural, não estéril, lubrificada c/pó bioabsorvível,	NUGARD	21,78	1.089,00



Superintendência de Compras e Central de Licitação

			baixo teor de proteínas, com perfeita adaptação anatômica, ambidestra, boa elasticidade, resistente a tração, alta sensibilidade ao tato, homogênea, comprimento mínimo de 25cm, tamanho P, com procedência, data de fabricação, validade do produto. Contendo 100 unidades por caixa.			
10	50	CX	Luva descartável para procedimento – 100% látex natural, não estéril, lubrificada c/pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas, com perfeita adaptação anatômica, ambidestra, boa elasticidade, resistente a tração, alta sensibilidade ao tato, homogênea, comprimento mínimo de 25 cm, tamanho G, com procedência, data de fabricação, validade do produto. Contendo 100 unidades por caixa.	NUGARD	21,78	1.089,00
11	150	CX	Luva descartável para procedimento – 100% látex natural, não estéril, lubrificada c/pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas, com perfeita adaptação anatômica, ambidestra, boa elasticidade, resistente a tração, alta sensibilidade ao tato, homogênea, comprimento mínimo de 25 cm, tamanho M, com procedência, data de fabricação, validade do produto. Contendo 100 unidades por caixa.	NUGARD	21,78	3.267,00
12	100	CX	Máscara Cirúrgica Tripla Com Clipe Nasal, caixa com 50 unidades.	PREVEMAX	11,78	1.178,00
VALOR TOTAL						6.623,00

Empresa: **ROSAMINAS SERVIÇO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA - EPP**

CNPJ: 66.453.879/0001-35

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	88	CX	Agulha 40x12, caixa com 100 unidades.	DESCARPACK	23,81	2.095,28
03	88	CX	Agulha para coleta de sangue a vácuo - Agulha 40x9mm; canhão na cor amarela - caixa com 100 unidades.	BD	218,00	19.184,00
04	77	CX	Agulhas hipodérmicas descartáveis (40x16mm), caixa com 100 unidades.	BD	58,83	4.529,91
15	50	CX	Seringa descartável de 10 ml, com agulha, caixa com 100 unidades.	DESCARPACK	62,13	3.106,50
17	40	CX	Tubo vacutainer, para coleta de sangue a vácuo, com EDTA, tampa roxa, 04 ml, caixa com 100un.	CRALPLAST	83,87	3.354,80
VALOR TOTAL						32.270,49

VALOR TOTAL ----->>>>>>R\$ 79.459,59**01. CONDIÇÕES GERAIS****1.1. Prazo de validade**

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3o do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) Os materiais deverão ser entregues no Setor de Almoxarifado, localizado na Quadra ARSE 15 (antiga 112 Sul), Rua SR 03, Lote 31, CEP 77020-172, Palmas – TO, em dias úteis, das 08h às 11h30min e das 14h às 17h30min.

b) A entrega do objeto deverá ser realizada em até 30 (trinta) dias corridos contados a partir da emissão da Nota de Empenho.



Superintendência de Compras e Central de Licitação

1.3. Condições para Contratação:

- a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.
- b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.
- c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.
- d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.
- e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Art. 22 do Decreto 6.081/2020.
- f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento do objeto ocorrerá em até 30 (trinta) dias úteis contados após o recebimento definitivo do mesmo junto com a nota fiscal ou fatura.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, **as empresas abaixo descritas**, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com a pregoeira e o Presidente da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Tocantins.

Palmas - TO, 21 de junho de 2022.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

PAULO ANTONIO DE LIMA
Presidente

Empresas:

AARO COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI – ME

DF MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI – EPP

MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - ME

RG LUNA LTDA – ME

ROSAMINAS SERVIÇO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA - EPP